«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель Общественного Совета

при Мишйтерстве культуры РД
С.А.Хавчаев

« W» 2024г.

ПРОТОКОЛ № 4
заочного заседания Общественного совета при Министерстве

культуры Республики Дагестан

11.10.2024г. г. Махачкала

Участвовали члены Общественного совета:

Хавчаев С.А., Насрулаева Ш.А., Мусаев А.Б., Вагабова З.А., Бутаева М.А.,
Магомедов К.М., Капиева Т.Д., Ибрагимова РМ., Абдулаева М.Ш., Темиров Т.А.,
Мамутаева И.А., Алиева Б.Ш., Шахмарданов О.Ш., Хасаева Г.Р., Ильясова З.К.,
Далгатов Ш.Д., Сулейманов М.М., Махмудова К.Г.

На обсуждение Общественного совета при МК РД была представлена
Программа профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом
ценностям при осуществлении регионального государственного контроля (надзора)
за состоянием государственной части Музейного фонда Российской Федерации, на­
ходящейся на территории Республики Дагестан на 2025 год.

Всем участникам заседания разосланы материалы.
Из 23 членов совета ознакомились с материалом 18 человек.
Рассмотрев представленный материал, члены Общественного совета решили:
Одобрить Программу профилактики рисков причинения вреда (ущерба)

охраняемым законом ценностям при осуществлении регионального государственного
контроля (надзора) за состоянием государственной части Музейного фонда РФ,
находящейся на территории РД на 2025 год - замечаний и предложений нет.

Секретарь
Общественного Совета

при МК РД Н.М. Алиева

и